

## S - 1 ・ カルボプラチン療法

FN 低：催吐性 中

診断名：進行非小細胞肺癌（扁平上皮癌）

<投与スケジュール>（1コース21日）

Day 1～14……S - 1 po 80～120 mg/day

1日2回 朝・夕食後に内服。14日間服用後7日間休薬。

体表面積(BSA)に基づき初回投与量を決定する。

- ・ 1.25 m<sup>2</sup>未満 : 80 mg/day (減量時：50 mg/day)
- ・ 1.25 m<sup>2</sup>以上1.50 m<sup>2</sup>未満 : 100 mg/day (減量時：80 mg/day)
- ・ 1.50 m<sup>2</sup>以上 : 120 mg/day (減量時：100 mg/day)

Day 1……カルボプラチン (CBDCA) div AUC 5 mg/ml・min

カルバートの式に基づき計算。(750 mg/回上限)

※カルバートの式：投与量 (mg/body) = 目標 AUC × (Ccr + 2.5)

※Cockcroft&Gault の式：女性では×0.85

Ccr = ((140 - 年齢) × 体重(kg)) / (72 × Cr(mg/dL))

<中止・減量基準>

1. 血小板減少：5万/mm<sup>3</sup>未満で延期、7.5万/mm<sup>3</sup>以上で再開。  
2.5万/mm<sup>3</sup>未満でTS-1、CBDCA共に減量。  
(TS-1：-10 mg/回(但し、40 mg/回→25 mg/回)、CBDCA：AUC 5→4)
2. 消化器症状：下痢、口内炎について、Grade 2以上で延期、Grade 1以下で再開。  
Grade 3以上でTS-1、CBDCA共に減量。  
(TS-1：-10 mg/回(但し、40 mg/回→25 mg/回)、CBDCA：AUC 5→4)